
  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 

N.   21   del  26-03-2012 
 

Oggetto: Liquidazione  contributo  all'Associazione  Socio-Cultuale Spirito Libero 03 di  
                 Scicli per aver organizzato la 7^ Sagra della Pizza – Expo del gusto 2011 -             
                 Donnalucata dal 4 al 7 agosto 2011.         
   _________________________________________________________________________________________ 

 
IL CAPO SETTORE  

Premesso che con delibera di G.C. n. 164 del 03-08-2011, successivamente modificata con atto di G.C. n. 
169 del 09-08-2011 è stato deciso, fra l'altro, di: 
− intervenire finanziariamente nell'organizzazione manifestazione denominata “VII Sagra della Pizza 

Expò del gusto 2011”, promossa dall'Associazione Socio Culturale Spirito Libero 03 di Scicli, 
tenutasi a Donnalucata dal 4 al 7 agosto 2011, a parziale sostegno delle spese preventivate in €. 
17.500,00; 

− concedere un contributo pari al 10% delle spese effettivamente sostenute e debitamente documentate 
(fatture, ricevute fiscali ecc.) quali risultanti dal conto consuntivo e comunque non superiore ad €. 
4.000,00; 

Vista la nota del 21-11-2011, acquisita al Protocollo Generale in data 22-11-2011 al n. 31089, con la 
quale il Presidente della prefata Associazione chiede: 

� la liquidazione del contributo concesso di €. 4.000,00; 
allega: 

� la relazione conclusiva della predetta manifestazione; 
� il conto consuntivo; 
� fatture e ricevute delle avvenute spese sostenute; 

 
Esaminata la documentazione fiscale prodotta dalla quale risulta che le spese effettivamente  sostenute 
ammontano ad €. 38.140,00 e  pertanto, il contributo da liquidare alla predetta Associazione ammonta ad 
€. 3.814,00, pari al 10% delle spese effettivamente sostenute e debitamente documentate (fatture, ricevute 
fiscali ecc.); 
Atteso che è stato registrato un notevole afflusso di visitatori e turisti, ottenendo l'apprezzamento dei 
numerosi partecipanti e l'attenzione dei media e della televisione a carattere regionale; 
Accertata la regolarità della documentazione prodotta ai sensi dell'art. 32 del vigente regolamento per la 
concessione dei contributi, approvato con delibera consiliare n. 45 del 20-03-1992; 
Vista la determina del Capo Settore Sviluppo Economico n. 105 del 02-08-2011, allegata alla delibera di 
G.C. n. 164 del 03-08-2011, con la quale è stata impegnata, fra l'altro, la superiore somma; 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 
28/06/1996; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
                                                                   DETERMINA 
Per la causale in premessa: 
1. di liquidare e pagare al Sig. Riccotti La Rocca Carmelo, in qualità di Presidente dell'Associazione 

Spirito Libero 03, con sede legale a Scicli in Via Giusti 18,  la somma di €.3.814,00, quale contributo 
concesso, in occasione della VII^ Sagra della Pizza Expò del gusto 2011”, pari al 10% delle spese 
effettivamente sostenute ed ammesse a finanziamento ammontanti ad €. 38.140,00, come risultante 
dalla documentazione contabile all'uopo presentata,  tenutasi a Donnalucata dal 4 al 7 agosto 2011, 
mediante accredito presso il Credito Siciliano – Agenzia di Scicli, IBAN IT 
50S0301984520000008002672; 

COMUNE DI SCICLI   
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



2. di prelevare la superiore somma di €. 3.814,00 dall’intervento 1.07.02.03/10   cap. 343  Res. 2011 
del  redigendo bilancio 2012  ove figura impegnata per effetto della propria determina n. 105 del 02-
08-2011, allegata alla delibera di G.C. n. 164 del 03-08-2011;   

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

                                                                                                       IL CAPO SETTORE 
                                                                                                    f.to    (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

 
-SERVIZIO FINANZIARIO- 

        IMPEGNO                N. 1035/2011 
LIQUIDAZIONE      N. _________ 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 
                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  


